
UCHWAŁA NR XXVII.324.2017 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 27 lipca 2017 r. 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Klembów 

 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 

r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1189) Rada Gminy Klembów uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

Ustala się zasady udzielania i  rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Klembów. 

§ 2. 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Klembów  obniża się z dniem powierzenia stanowiska, tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 

3 ustawy Karta Nauczyciela, do liczby godzin określonych w tabeli: 

 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru 

zajęć 

1. Dyrektor szkoły lub zespołu  -  do 12 oddziałów 8 

2. Dyrektor szkoły lub zespołu  -  od 13 do 20 

oddziałów 

5 

3. Dyrektor szkoły  lub zespołu  - 21 i więcej oddziałów 3 

4. Wicedyrektor szkoły lub zespołu -  od 12 do 13 

oddziałów 

10 

5. Wicedyrektor szkoły lub zespołu – 14 i więcej 

oddziałów 

7 

 

§ 3. 

Do liczby oddziałów, od której zależy obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

wlicza się również oddziały przedszkolne, oddziały punktów przedszkolnych funkcjonujące 

przy szkołach podstawowych lub w zespołach. 

 

§ 4. 

Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska                     

i obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 

to zastępstwo. 

 

 



§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr XII/72/2003 Rady Gminy Klembów z dnia 11 września 2003 roku           

w sprawie określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący  

                                                                                                                                          Rady Gminy 

  

/-/ Tadeusz Wojda 


